
EBAZPENA, 2008KO IRAILAREN 26KOA, 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN 
SAILBURUORDEARENA. EBAZPEN 
HONEN BIDEZ, SANTURTZIKO 
ITSASOKO AMA LHIN SUKALDE-
JANTOKIA BERRITZEA EGITEKO LANA 
KONTRATATZEA ARDURATZEKO 
KONTRATUA (CO/79/2008 ZK.) 
ESLEITZEN DA. 

 
Helburutzat Santurtziko 

Itsasoko Ama LHIn sukalde-jantokia 
berritzea egiteko lana kontratatzearen 
espedientea, CO/79/2008 zenbakikoa, 
aztertu dugu. 
 
 

GERTAKARIAK 
 
 
 Lehena.- Espedientean Sektore 
Herriko kontratu urriako 30ko 30/2007 
legeko 22, 93 eta 278 artikuluetan zehazten 
duen dokumentazio guztia jasota dago. 
 

Bigarrena.- Ondorengo enpresak 
aurkeztu ziren lehiaketa horretara: 
 
 - Construcciones Artelu y Hargin, S.A.L. 
 

Hirugarrena.- Mahaiak irailaren 
23an, bilera egin zuen eta bertan, 
dokumentazio juridikoa aztertu ondoren, 
Construcciones Artelu y Hargin, S.A.L. 
enpresari hiru eguneko epea ematea 
erabaki zuen, dokumentazioa osatzeko.  
 
 
Laugarrena.- Mahaia berriro irailaren 26an 
bilera egin eta ontzat ematea 
Construcciones Artelu y Hargin, S.A.L. 
enpresaren eskeitzaren akatsak. 
 
 
 

Era berean, onartutako 
lehiatzailaren eskaintza ekonomikoa honako 
hau izan zen: 
 
- Const. Artelu y Hargin _ 140.045,54 euros 
 

Bosgarrena.- Proposamen 
ekonomiko hori finkatutako aurrekontuaren 
barruan sartzen denez, Mahaiak lana 
Construcciones Artelu y Hargin, S.A.L. 
enpresari ematea proposatzen da. 
 
 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 

RESOLUCIÓN DE 26 DE SEPTIEMBRE  
DE 2008 DEL VICECONSEJERO DE 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS POR 
LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO 
QUE TIENE POR OBJETO LA 
CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS PARA 
REFORMA DE COCINA-COMEDOR EN EL 
CEP ITSASOKO AMA LHI DE 
SANTURTZI, CON EL Nº CO/79/2008. 
 
 
 Visto el expediente que tiene por 
objeto la contratación de las obras para 
reforma de cocina-comedor en el CEP 
Itsasoko Ama LHI de Santurtzi, con el nº 
CO/79/2008. 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO: 
 
 
 Primero.- Obran en el expediente 
toda la documentación preceptuada en el 
art. 22, 93, y 278, de la Ley 30/2007 de 30 
de Octubre de Contratos del Sector Público. 
 
 Segundo.- Se han presentando a la 
misma las siguientes empresas: 
 
 - Construcciones Artelu y Hargin, S.A.L. 
 

Tercero.- Reunida la Mesa el día 
23 de septiembre, y analizada la 
documentación jurídica, la Mesa decidió por 
unanimidad proponer al órgano de 
contratación otorgar un plazo de tres días a 
Construcciones Artelu y Hargin, S.A.L., para 
que subsane la documentación.  
 

Cuarto.- Reunida la Mesa de nuevo 
el día 26 de septiembre, se decide por 
unanimidad entender por subsanadas los 
defectos u omisiones de la documentación 
presentada por Construcciones Artelu y  
Hargin, S.A.L. 

 
Asimismo, la oferta económica del 

licitador admitido fue la siguiente: 
 

 
- Const. Artelu y Hargin _ 140.045,54 euros 
  

Quinto.- Encontrándose esta 
proposición económica, dentro del 
presupuesto establecido, la Mesa acordó 
proponer la adjudicación de la obra a 
Construcciones Artelu y Hargin, S.A.L. como 
adjudicataria. 
 
 
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 

Primero.- Habiendo entendido, la 



Lehena.- Construcciones Artelu y Hargin, 
S.A.L. enpresak egindako eskaintzaren 
dokumentazioa aurkeztu ez duen arren, 
Mahaiak arazo horrek konponbidea baduela 
uste du eta, beraz, hiru eguneko epea 
ematea erabaki du beharrezko 
dokumentazioa aurkez dezan, 
Administrazio-klausula Berezien Orriko 16 
puntuan ezarritakoa aplikatuz.  
 
 
 Bigarrena.- Karatulako 30.1 atalak 
dionez,  diru-kopurua izango da esleitzeko 
erizpide bakarra. Eta administrazioaren 
eskaintza baxuena onartzeak baimen 
kontraktualen onarpen bikoitzan bihurtzen 
da. 
 
 
 Hirugarrena.- Eskaintzarik 
baxuena Construcciones Artelu y Hargin, 
S.A.L. enpresak egin duenez, kontratua 
enpresa horri esleituko zaio. 
 
 
 
 Laugarrena. Espedientearen 
izapideak Sektore Herriko Kontratu  urriako 
30ko 30/2007 xedaturikoarekin bat etorriz 
egin direnez eta Mahaiaren jarduketak 
aztertu ondoren, honako hau, 
 
 

XEDATU DUT 
 
 

Lehena.- Helburutzat Santurtziko 
Itsasoko Ama LHIn sukalde-jantokia 
berritzea kontratua egiten duen 
espedientea, CO/79/2008 zenbakikoa, 
Construcciones Artelu y  Hargin, S.A.L. 
enpresari behin-behineko esleitzea, 
120.728,91 eurotan gehi 19.316,63 eurotan 
BEZa,  140.045,54 eurotan guztira, urtesari 
bakarrean 2008 urterako. 
 
 
 

 Bigarrena.-- Kontratua gauzatu 
aurretik esleipenaren jasotzaileak honako 
hauek aurkez ditzala agintzea:  
 
 
 
A) Euskal Autonomia Erkidegoko 
Diruzaintza Nagusian 6.036,45 Eurotako 
kontratua behin-behineko esleipena 
jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita  15 
egun balioduneko epean behin-betiko 
bermea ordaindu duela egiaztatzen duen 
dokumentua. 
 

 
B) Kontratua behin-behineko esleipena 

Mesa que el defecto de la documentación de 
la oferta presentada por Construcciones 
Artelu y Hargin, S.A.L. es subsanable, 
procede otorgar un plazo de tres días, en 
aplicación a lo establecido en el punto 16 
del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, para que aporten la 
documentación requerida. 
 
 
 Segundo.- El punto 30.1. de la 
Carátula establece que el precio es el único 
criterio de adjudicación. En consecuencia, la 
aceptación por parte de la administración 
de la oferta más baja constituirá la 
aceptación bilateral de las condiciones 
contractuales 
 
 Tercero.- Siendo la oferta 
económica más baja la efectuada por 
Construcciones Artelu y Hargin, S.A.L., 
procede la adjudicación a la referida 
empresa. 
 
 
 Cuarto.- Habiéndose tramitado el 
expediente de acuerdo con lo previsto en la 
Ley 30/2007 de 30 de Octubre de Contratos 
del Sector Público, 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
 Primero.- Adjudicar 
provisionalmente el contrato que tiene por 
objeto la contratación de las obras para 
reforma de cocina-comedor en el CEP 
Itsasoko Ama LHI de Santurtzi, con el nº 
CO/79/2008, a Construcciones Artelu y 
Hargin, S.A.L., por un importe de 
120.728,91 euros más 19.316,63 euros de 
IVA, siendo en total 140.045,54 euros en 
una única anualidad para el año 2008. 
 
 
 Segundo.- Ordenar, como 
obligación del adjudicatario, previa a la 
formalización del contrato: 

 
 
 
 

A) Documento que acredite haber 
constituido en la Tesorería General del País 
Vasco, garantía definitiva por importe de 
6.036,45 Euros en el plazo de 15 días 
hábiles a contar a partir del día siguiente al 
de la notificación de la adjudicación 
provisional 
 
 
B) La empresa adjudicataria deberá 



jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita  15 
egun balioduneko epean enpresa 
eslependunak egiaztatu beharko du 
egunean dituela zergen eta tasen 
betebeharrak eta Segurantza 
Sozialarekikoak, berariazko klausula 
administratiboen pleguaren 20.2 eta 20.3 
klausuletan adierazitako dokumentazioaren 
aurkezpenaren bidez. 
 
 
C)    Kontratua behin-betiko esleipena 
jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita, 10 
egun balioduneko epean polizaren kopia eta 
kontratazio-prima ordaindu izanaren 
egiaztagiria aurkeztea, Administrazio-
klausula Berezien Orriko 27.6 puntuan 
adierazitako baldintzak betez.  
 
 
 Hirugarrena.- Kontratua behin-
betiko esleipena jakinarazi eta hurrengo 
egunetik hasita, 10 egun balioduneko epean 
gauza dadin agintzea. 
 
 

ERREKURTSOAK 
 
 Ebazpen honek ez du administrazio-
bidea agortzen eta interesatuek gorako 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuari, Ebazpen hau jakinarazi eta 
hurrengo egunetik hasita, hilabeteko epean.  

 
 
 
Vitoria-Gasteiz, 2008ko irailaren 26ean 

 

acreditar en el plazo de 15 días hábiles a 
contar a partir del día siguiente al de la 
notificación de la adjudicación provisional, 
hallarse al corriente de sus obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social 
mediante la presentación  de la 
documentación señalada en la cláusula 20.2 
y 20.3 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 
 
 
C)   Aportar copia de la póliza y justificante 
de pago de la prima de contratación en los 
términos expuestos en el punto 27.6 del 
Pliego de Claúsulas Administrativas 
Particulares en el plazo de 10 días hábiles a 
contar desde la notificación de la 
adjudicación definitiva.  
 
 
 Tercero.- Ordenar la formalización 
del contrato en el plazo de 10 días hábiles a 
contar a partir del día siguiente al de la 
notificación de la adjudicación definitiva. 
 
 

RECURSOS: 
 

 Contra la presente Resolución, que 
no agota la vía Administrativa, podrán los 
interesados interponer recurso de alzada 
ante el Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación en el plazo de 
un mes a contar a partir del día siguiente al 
de su notificación. 
 
 
   En Vitoria-Gasteiz, a 26 de septiembre de 
2008 
 
 

 
  

 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN 

SAILBURUORDEA 
 

Pablo Larrauri Altonaga 
 


